domus, et prefati Comendatoris, nostri Superioris sigillo, uolumus insignari. Nos frater Ber. de Gepzenstein Comendator supradictus, ex rogatu predictorum nostrorum confratrum sigillum nostrum presentibus | appendiuimus in signum nostri consensus huic facto adhibiti et testimonium omnium premissorum | Dat. Suomolswalt in Natinitate beate Marie uirginis Anno dni. Mo. CCo. LXXXo septimo. | —

Vom Sigill des von Gepzenstein ist nur noch zu lesen ENDAT... Das andere Sigill fehlt.

15.

1288, 2 Jänner.

(Stadtarchiv Bern.)

Vniuersis Xpi fidelibus presentes litteras inspecturis, Henricus prepositus, totumque Capitulum Ecclesie zovingensis, Constantiensis dyocesis, Rei geste noticiam, cum salutem. (sic). Laudabile est scripture testimonium quod facta presentium fideli serie | transmittit noticie futurorum. Nouerit igitur presens ætas et futura posteritas, quod nos pensata et considerata utilitate communi nostre Ecclesie prefate, concordi consensu et unanime uoluntate. possessiones nostras sitas ultra seu supra | oppidum, uel ciuitatem que dicitur Biel, cum omnibus suis pertinenciis cum agris, pratis, uincis uniuersis, domibus, ortis, areis, siluis, nemoribus, uirgultis, pascuis, piscationibus, terris cultis et incultis, prediis, edificiis | rusticis et urbains, cum suis introitibus et exitibus, aquis, aquarumque decursibus, decimis, bannis, iurisdictionibus, alijsque omnibus pertinenciis et iuribus uniuersis, quocunque nomine censeantur, uendidimus, ac titulo uenditionis contulimus | sine plica dolositatis et fraudis, Religiosis in Christo, domino abbatisse, et conuentui sanctimonialium fontis Sancte Marie, ordinis Cisterciensis, Constantiensis dyocesis pro. xiiii. marcis puri et legalis argenti, ponderis Basiliensis, quam |

pecuniam nos recepisse integraliter, sub certo pondere et numero, in massa argenti et pecunia numerata, et in utilitatem maiorem nostri monasterii fore conuersam, presentibus profiteamur, Ipsasque possessiones dictis . . . Abbatisse et conuentui: fontis | sancte Marie, uendidimus, et didimus, ad habendum, tenendum, utendum, possidendum, distrahendum, et de eis prout jus scriptum, uel consuetudo terre permiserit quomodolibet aliter pro suo libitu disponendum, omni sollempnitate et legali- | tate uerborum et gestuum adhibitis, que solent et debent in huiusmodi contractibus adhiberi. Renunciantes omni iuris auxilio Canonici, et Ciuili scripti et non scripti, consuetudinarii et statuti cuiuslibet, litteris in- | petritis a sede apostolica, uel etiam aliunde, cuiuscunque tenoris existant, beneficio restitutionis in integrum, exceptioni doli, et minoris, ac non soluti, seu ponderati precii, et deceptionis ultra dimidiam iusti precii, et ge- | neraliter omni actioni, exceptioni, defensionem, et rei quibus premissa in parte uel in toto, conuelli possent ad presens, uel aliquo tempore poterunt in posterum impugnari, uel quibus dicta uenditio posset aliquatenus irritari, Renunciamus etiam | et renunciauimus in generalibus clausulis et renunciationibus de jure uel de facto obici consueuerunt, et specialiter iure dicentis generales renunciations non ualere nisi renunciatio precessit specialis. Promisimus nichilominus | Abbatisse et conuentui memoratis. Warangiam coram quibuscunque iudicibus, Ecclesiasticis, seu secularibus, de possessionibus antedictis, deuentientes nos de eisdem possessionibus ipsasque de eis inuestientes, ac in | corporalem possessionem ipsas sollempniter inducentes, In huius facti testimonium, robur indubitatum, et euidenciam plenioram Nos prenomenus, Henricus prepositus Ecclesie zouingensis, predictis. dne. Abbatisse et con- | uentui Monasterii Fontis sancte Marie, presentes litteras sigillo nostro, una cum sigillo Capituli nostre Ecclesie prelibate, contulimus roboratas, Dat. et actum apud zouingen | presentibus dne. Burkar. Decano. | Henr. Custode, Wernhero Scolastico. Ruo. Camerario, et Cellerario, Ruo. de Wartenvels,